

Parkzone A/S
Valhøjs Alle 174 - 176, 2610 Rødovre

CVR-nr. 27 39 66 82

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2020.

Søren Stensdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Parkzone A/S Valhøjs Alle 174 - 176 2610 Rødovre CVR-nr.: 27 39 66 82 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Søren Stensdal, Formand Torben Holritz Juhl Eske Hartmann Munck
Direktion	Torben Holritz Juhl
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Parkzone Norge AS, Trondheim

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed i forbindelse med parkering, parkeringskontrol samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 102.171 t.kr. mod 61.117 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.712 t.kr. mod -2.643 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

ParkZone A/S' omsætning er steget med 67%, hvilket bl.a. skyldes, at der er indgået aftaler med væsentlige nye samarbejdspartnere, samt at aktiviteten med eksisterende samarbejdspartnere er øget. I regnskabsåret er medarbejderstaben vokset med 50%, idet der grundet en stor tilvækst i parkeringsarealer i hele Danmark, er ansat en del nye parkeringsvagter og administrativt personale. Yderligere er selskabets organisation udbygget, med henblik på at sikre den fortsatte vækst i ParkZone A/S.

Ovenstående tiltag har været medvirkende til øgede udgifter i regnskabsåret. Herudover kan en del af årsagen til årets negative resultat henføres til, at der i regnskabsåret er realiseret større hensættelser til tab på debitorer end forventet.

Der indgår således i årets resultat betydelige omkostninger af éngangskarakter.

I regnskabsåret, er der endvidere opkøbt en virksomhed med ekspertise i opstribning af parkeringsarealer, hvilket er et led i selskabets vision om at kunne tilbyde de bedste parkeringsløsninger i markedet.

Aktiviteten i datterselskabet i Norge udvikler sig som forventet, med fastholdelse af eksisterende kunder og væsentlig tilgang af nye kunder.

For 2019/20 forventes fastholdt en høj vækstrate, dels som følge af helårseffekten af aftaler, der er trådt i kraft i løbet af 2018/19, samt nye kunder. Ledelsen forventer at realisere et positivt resultat for regnskabsåret 2019/20.

Kapitalberedskab og likviditet

Parkzone A/S har fulgt en strategi med fokus på vækst i omsætningen, hvilket er lykkedes gennem de seneste par regnskabsår. Denne strategi har medført et større investeringspres samt medført underskud de seneste to regnskabsår.

Afledt heraf er selskabets soliditet faldet.

Ledelsen er meget opmærksom på denne udvikling og har løbende sikret selskabet den nødvendige finansiering eksternt.

Ledelsen har for 2019/20 udarbejdet drifts- og likviditetsbudgetter, der viser at selskabet via en væsentlig forbedret indtjening i 2019/20 løbende vil have et tilstrækkeligt kapitalberedskab. Første kvartal af 2019/20 har ikke ændret på denne forventning for 2019/20.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Nettoomsætning	102.171.018	61.117.436
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-61.829.787	-26.974.204
Andre eksterne omkostninger	-15.034.145	-12.672.042
Bruttoresultat	25.307.086	21.471.190
1 Personaleomkostninger	-24.623.674	-22.534.538
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.606.755	-1.924.557
Driftsresultat	-1.923.343	-2.987.905
Andre finansielle indtægter	214.910	27.874
2 Øvrige finansielle omkostninger	-473.197	-399.856
Resultat før skat	-2.181.630	-3.359.887
Skat af årets resultat	470.067	717.150
Årets resultat	-1.711.563	-2.642.737
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.711.563	-2.642.737
Disponeret i alt	-1.711.563	-2.642.737

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Goodwill	135.000	648.400
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	628.796	573.051
Immaterielle anlægsaktiver i alt	763.796	1.221.451
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.140.993	3.290.008
Materielle anlægsaktiver i alt	5.140.993	3.290.008
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	77.900	483.900
Deposita	305.000	331.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	382.900	814.900
Anlægsaktiver i alt	6.287.689	5.326.359
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	149.359	20.000
Varebeholdninger i alt	149.359	20.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.572.595	10.643.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	632.030	468.230
Udskudte skatteaktiver	1.180.210	742.350
Tilgodehavende selskabsskat	127.000	104.608
Andre tilgodehavender	2.451.284	578.401
Periodeafgrænsningsposter	912.144	369.845
Tilgodehavender i alt	17.875.263	12.907.147
Likvide beholdninger	233.390	10.399
Omsætningsaktiver i alt	18.258.012	12.937.546
Aktiver i alt	24.545.701	18.263.905

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	490.461	446.980
Overført resultat	598.095	2.353.139
Egenkapital i alt	1.588.556	3.300.119
Gældsforpligtelser		
4 Leasingforpligtelser	1.199.754	438.102
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.199.754	438.102
Kortfristet del af langfristet gæld	618.974	586.024
Gæld til pengeinstitutter	3.223.305	2.277.101
Modtagne forudbetalinger fra kunder	121.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.910.618	6.898.523
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	413.202
Anden gæld	4.883.494	4.350.834
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.757.391	14.525.684
Gældsforpligtelser i alt	22.957.145	14.963.786
Passiver i alt	24.545.701	18.263.905
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.037.925	21.311.990
Pensioner	1.388.458	1.040.671
Andre omkostninger til social sikring	197.291	181.877
	24.623.674	22.534.538
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	53
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.997
Andre finansielle omkostninger	473.197	393.859
	473.197	399.856
	30/9 2019	30/9 2018
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.240.322	1.646.600
4. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.818.728	1.024.126
Heraf forfalder inden for 1 år	-618.974	-586.024
	1.199.754	438.102
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret fordringspant på i alt t.kr. 4.000 til sikkerhed for bankgæld. Fordringspant omfatter tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 12.573.		

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	30/9 2019 t.kr.
Leasingforpligtelser	799
Garantiforpligtelser	375
Andre eventualforpligtelser	4.129
Eventualforpligtelser i alt	5.303

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	2.717
---	-------

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eske Hartmann Munck

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Parkzone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-956574866574

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-02-28 10:55:53Z

NEM ID 

Søren Stensdal

Bestyrelsesformand

På vegne af: Parkzone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-02-28 12:08:47Z

NEM ID 

Torben Holritz Juhl - Adm. direktør

Adm. direktør

På vegne af: Parkzone A/S

Serienummer: CVR:27396682-RID:1276790804638

IP: 93.167.xxx.xxx

2020-02-28 12:46:06Z

NEM ID 

Torben Holritz Juhl - Adm. direktør

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Parkzone A/S

Serienummer: CVR:27396682-RID:1276790804638

IP: 93.167.xxx.xxx

2020-02-28 12:46:06Z

NEM ID 

Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-02-28 13:52:23Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-02-28 17:38:42Z

NEM ID 

Søren Stensdal

Dirigent

På vegne af: Parkzone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 128.77.xxx.xxx

2020-02-28 17:42:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7EY5P-P2KF4-B8DBX-OM8IZ-1XN7P-CEUTC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>